jazykové a stylistické čistoty. Po svém snovém zážitku se Jeroným zařekl, že už nebude pohanské autority číst. O tom, zda toto předsevzetí dodržel, však lze s úspěchem pochybovat.

²⁵⁷ Mt 6,21.

²⁵⁸ Ž 6,6.

serere mei, domine, miserere mei. Haec vox inter flagella resonabat. Tandem ad praesidentis genua provoluti, qui adstiterant, precabantur, ut veniam tribueret adulescentiae, ut errori locum paenitentiae commodaret exacturus deinde cruciatum, si gentilium litterarum libros aliquando legissem. Ego, qui tanto constrictus articulo vellere etiam maiora promittere, delirare coepi et nomen eius obtestans dicere: „Domine, si unquam habuero codices saeculares, si legero, te negavi.“ In haec sacramenti verba dimissus revertor ad superiores et mirantibus cunctis oculos aperio tanto lacrimarum imbre perfusos, ut etiam incredulis fidem facerent ex dolore. Nec vero sopor ille fuerat aut vana somnia, quibus saepe deludimur. Teste est tribunal, ante quod iacui, iudicium teste est, quod timi – ita mihi nunquam contingat talem incidere quaestionem! –, liventes habuisse me scapulas, plagas sensisse post somnum et tanto dehinc studio divina legisse, quanto mortalia ante non legeram.

31. Avaritiae quoque tibi vitandum est malum, non quo aliena non adpetas – hoc enim et publicae leges puniunt –, sed quo tua, quae sunt aliena, non serves. *Si in alieno, inquit, fideles non fuistis, quod vestrum est, quis dabit vobis?* Aliena nobis auri argentique sunt pondera, nostra possessio spiritalis est, de qua alibi dicitur: *Redemptio viri propriae divitiae. Nemo potest duobus dominis servire; aut enim unum odiet et alterum amabit, aut unum patrietur et alterum contemnet. Non potestis deo servire et mammonae*, id est divitiis. Nam gentili Syrorum lingua mammona „divitiae“ nuncupantur. Cogitatio victus spinæ sunt fidei, radix avaritiae, cura gentilium. At dices: „Puella sum delicata et quae meis manibus laborare non possum. Si ad senectam venero, si aegrotare coepero, quis mei miserabitur?“ Audi ad apostolos loquentem Iesum: *Ne cogitatis in corde vestro, quid manducetis, neque corpori vestro, quid induamini. Nonne anima plus est quam esca et corpus plus est quam vestimentum? Respicite volatilia caeli, quoniam non serunt*

²⁵⁹ L 16,12.

²⁶⁰ P^r 13,8.

²⁶¹ Mt 6,24; L 16,13.

nade mnou, Pane, smiluju se nade mnou. „Ten nářek se misil se sviřtĕnĕm biře, ař nakonec ti, kdo stĕlĕ kolem, padli soudci k nohĕm a prosili ho, aby odpustil mĕmu mlĕdĕlĕ a dal mi p^rilĕžitost napraviv svĕj h^rĕch s tĕm, že budu-li jeřtĕ někdy řĕst pohanskĕ knihy, budu t^rpĕt tĕmi nejhoriřimi mukami. A jĕ, který jsem byl v tĕto tĕřkĕ chvilĕ ochoten slĕbit i mnohem vĕřĕj vĕci, jsem se zapĕsĕhl p^ri jeho jmĕnu: „Pane, budu-li jeřtĕ někdy vlastnit nĕjakĕ svĕtskĕ knihy nebo je řĕst, zap^rel jsem tĕ.“ Kdyř jsem slořil tuto p^rĕsahu, byl jsem propuřtĕn a vrĕtil jsem se zpĕtky na zem. K ũdivu vřech jsem znovu otev^rel oči a ty byly tak zalitĕ slzami, že i nevĕřĕj by byli p^rĕsvĕdĕeni mou bolestĕ. To nebyl jen sen a p^rĕzdnĕ vidiny, kterĕ nĕs tak řasto řĕlĕ. Svĕdkem je mi sĕm soud, p^red nĕm^r jsem leřel, a samotn^r rozsudek, jehoř se tak bojĕm. Kĕř bych ũ nikdy nebyl pot^roben takovĕmu v^rřlechu! Na zĕdech mi z^rstaly řĕalovĕ podlitiny a rĕny jsem řitil i po probuzenĕ. Od tĕ chvilĕ jsem řetl Pĕsmo svatĕ s takovou horlivostĕ, s jĕkou jsem svĕtskĕ spisy nikdy neřetl.